Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01-32рс от 06.10.2020
О внесении изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в

органах местного самоуправления муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов города
Оленегорска от 22.08.2016 № 01-37рс

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.08.2016
№ 01-37рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 16.10.2019 № 01-47рс), изложив Приложение № 1 к
Положению в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в
газете «Заполярная руда».

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.

Приложение

к решению Совета депутатов города Оленегорска
от 06.10.2020 № 01-32рс

«Приложение № 1

к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных
служащих в органах местного самоуправления муниципального образования

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления

Должность муниципальной службы

Размер

должностного
оклада (руб.)

Заместитель главы Администрации города

6335

Председатель контрольно-счетного органа

6078

Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела администрации (с
правом юридического лица)

6078

Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника отдела
администрации (с правом юридического лица)

5652

Начальник отдела администрации (без права юридического лица), начальник отдела в
составе комитета, управления администрации (с правом юридического лица), начальник
отдела аппарата представительного органа

5364

Заместитель начальника отдела администрации (без права юридического лица),
заместитель начальника отдела в составе комитета, управления администрации (с
правом юридического лица)

4680

Заведующий сектором 4205

Инспектор контрольно-счетного органа 4205

Ведущий специалист 3727

Специалист 1 категории 3276

Специалист 2 категории 2809»